


























	
اتصل بي
	
من نحن
	
سياسة الخصوصية

















مدونة الحضانة
مدونة الحضانة تهتم بكل ما هو جديد ومبدع في طرق ووسائل التدريس لمرحلة ما قبل المدرسة ومراحل الإبتدائى الاولى Free Arabic Alphabet Worksheet printable








	
                            
قسم اللغة العربية


	
                            
قسم اللغة الانجليزية


	
                            
رياضيات


	
                            
منتسوري في المنزل


	
                            
بطاقات جلين دومان





















































أقسام الوصول السريع ( مربع البحث )





10
1




2013
1




2017
3




3
1




4 سنوات
1




5
1




9 شهور
1




االلغة العربية، اللغة الانجليزية،  كلمات بحرف و للاطفال،
1




االلغة العربية،تعليم الكتابة
1




ابداعية
2




اجزاء جسم الانسان
11




اجزاء جسمه Kids Body Parts Song
2




احرف الابجديه
2




أحرف الانجليزي
1




احرف الانجليزي
4




احرف الانجليزية
1




احرف اللغة الانجليزية
1




احرف اللغة العربية
1




اختبار على الاطفال
1




اخصائي تخاطب
2




اداب
6







































اللغة العربية







قصة حرف السين لرياض الاطفال  pdf
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 قصة حرف السين لرياض الاطفال  pdf هي قصّة مرحة و تُساعدك في تقديم حرف السين للأطفال، وتحتوي القصة على كلمات بها حرف السين في أول ووسط واخر الكلمة، هذه القصة تساعد الأطفال على تمييز صوت الحرف مع الحركات...
قصة حرف السين لرياض الاطفال
عَاشَتْ سُلَحْفَاةً تُدْعَى سَرِيعَةً فِي اَلْغَابَةِ ، 
كَانَتْ تُحِبُّ اِرْتِدَاءَ سَاعَةٍ كَبِيرَةٍ لِتَعْرِفَ اَلْوَقْتَ .
 كَانَ لَدَيْهَا صَدِيقَتُهَا اِسْمُهَا جَمِيلَةُ سَّمَكَةُ مُلَوَّنَةُ
 تَسْبَحُ بِجِوَارِهَا فِي اَلْبَرَكَةِ .
 وَكَانَ هُنَاكَ صَدِيقٌ آخِرٍ اِسْمهُ سَامِي ،
سِّنْجَابُ نَشِيطٌ 
وَيُحِبُّ اَلْقَفْزُ مِنْ شَجَرَةٍ إِلَى أُخْرَى .
 فِي نِهَايَةِ كُلِّ يَوْمٍ يَجْتَمِعُ اَلْأَصْدِقَاءُ اَلثَّلَاثَةُ
اَلسُّلَحْفَاة وَالسِّنْجَابِ وَالسَّمَكَةِ اَلْجَمِيلَةِ
وَيَحْمِلُونَ سَلَّةً صَغِيرَةً مَلِيئَةً بِالْأَطْعِمَةِ اَللَّذِيذَةِ .
 وَكَانُوا يَتَبَادَلُونَ اَلْقِصَصُ وَالْمُغَامَرَاتُ
اَلَّتِي يَمُرُّونَ بِهَا يَوْمِيًّا .
أسئلة  قصة حرف السين لرياض الاطفال  pdf
ما اسم السلحفاة في القصة ؟
ما اسم السمكة في القصة؟
ما اسم السنجاب؟
ما هي الكلمات التي تبدأ بحرف السين ؟
طباعة وتحميل قصة حرف السين لرياض الاطفال pdf
الكتاب منسق وجاهز للطباعة مجانًا


عدد 2 قصة حرف السين لرياض الاطفال  pdf
بالصور جاهزة للطباعة للتحميل بصيغة pdf 
هــــــــــــنــــــــــــا
صورمن الكتاب
قصة حرف السين - السلحفاة سريعة


قصة حرف السين لرياض الاطفال  pdf ...


اقوى تحضير حرف السين لرياض الاطفال مع ورقة عمل pdf
 أهمية القصة
القصص لها دور هام في تعليم الحروف للأطفال، وذلك لعدة أسباب:


1. تعزيز المتعة والإهتمام:  القصص تجعل عملية تعلم الحروف أكثر متعة ومثيرة بالنسبة للأطفال. عندما يشعر الأطفال بالمتعة والإثارة خلال عملية التعلم، يكونون أكثر استعداداً للمشاركة والتفاعل.


2. توفير سياق للتعلم: القصص توفر سياقًا للأطفال لفهم كيفية استخدام الحروف في سياق الحياة اليومية. تقديم الحروف في سياق قصصي يساعد الأطفال على تفهم الدور الذي تلعبه الحروف في اللغة.


3. تحفيز الخيال والإبداع: القصص تثير خيال الأطفال وتشجعهم على التفكير الإبداعي. يمكن أن تكون الحروف شخصيات في القصة، مما يسهم في توسيع خيال الطفل وتحفيزه لاستكشاف عالم الحروف بشكل ممتع.


4.  تعزيز التركيز والانتباه:  عندما يتم تقديم الحروف في سياق قصصي، يصبح من الأسهل للأطفال التركيز والانتباه. العناصر القصصية مثل التشويق والتحدي يمكن أن تحفز الأطفال لتكريس اهتمامهم في عملية التعلم.


5.  تعزيز التفاعل الاجتماعي: قد تشمل القصص شخصيات متعددة تتفاعل مع بعضها البعض. هذا يمكن أن يشجع الأطفال على التفاعل الاجتماعي وتبادل الآراء والأفكار حيال ما يتعلمون.


في النهاية، يمكن أن تكون القصص وسيلة فعالة لتحفيز حب الأطفال لتعلم الحروف وتطوير مهاراتهم اللغوية بشكل شيق ومحفز.
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تعليم الحروف العربية للاطفال pdf والقراءة والكتابة من البداية
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